
 

Area Servizi Amministrativi N. 20 del 20-02-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

Numero 

20 

Data 

20-02-20 

Oggetto: REVOCA IMPEGNO DI SPESE ANTICIPATE FONDO SPESE POSTALI 

PER SPEDIZIONE RACCOMANDATE E VERBALI CONTRAVVENZIONI 

C.S.ALL'AGENTE RASI NAZZARENO E NUOVO IMPEGNO DI SPESA  

PER L'ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO DI AFFRANCATURA "SMA IN 

NOME PROPRIO CON PAGAMENTO DIFFERITO PER I SERVIZI DI 

POSTA REGISTRATA-VERSIONE NOVEMBRE 2019"  REGOLATO DA 

UN CONTRATTO CON LE POSTE ITALIANE SPA 

 

 

N.  222 del Registro Generale 

 

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  venti del mese di febbraio ,nel proprio 

Ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 98 del 14-09-2010 con cui si è 

stabilito di attribuire la gestione di un fondo di Euro 2.000,00 all'Ufficio 

di Polizia Municipale per la spedizione di Verbali relativi a violazioni 

al C.d.S. 

 

RICHIAMATA la precedente determinazione n.78 del 04-10-2010 con cui la 

gestione di tale fondo è stata affidata al dipendente Rasi Nazareno già 

Agente Contabile a denaro e pertanto tenuto al rispetto degli adempimenti 

previsti dall'art.233 D.LGS.267/2000.  

 

RICHIAMATA la determinazione n.2 del 09-01-2020 con la quale si impegnava 

la somma di Euro 2.000,00 con impegno n.37/2020 per far fronte alle spese 

di cui sopra con imputazione al capitolo 536/2 “Polizia Municipale 

prestazioni di servizi – spese postali notifica avvisi pagamento 

contravvenzioni” cod. 03.01-1.03.02.16.002 del bilancio del corrente 

esercizio. 
 

RICHIAMATA la determinazione n.18 del 18-02-2020 con la quale si 

liquidavano all’agente Rasi Nazzareno le spese rendicontate e sostenute 

per il periodo dal 22.01.2020 al 17.02.2020 per la somma complessiva di 

Euro 402,88 imputate all’impegno di cui sopra. 

 

VISTO che, al fine di garantire un corretto servizio di spedizione 

raccomandate Verbali al C.d.S., per il ritiro C.A.D. (certificazione di 

avvenuto deposito), per il ritiro C.A.N. (certificazione di avvenuta 

notifica)e per il rimborso spese di notifica Verbali al C.d.S tramite messi 

di altri Comuni della posta corrente durante l'anno 2020, si è giunti alla 

determinazione di sottoscrizione di un contratto con il quale tali servizi 

sono stati affidati alle Poste Italiane Spa;   

 

RITENUTO pertanto di dover revocare il precedente atto di impegno 



 

Area Servizi Amministrativi N. 20 del 20-02-2020 Pag. 2 

n….37/2020 assunto nel capitolo 536/2 “Polizia Municipale prestazioni di 

servizi – spese postali notifica avvisi pagamento contravvenzioni” cod. 
03.01-1.03.02.16.002 del bilancio del corrente esercizio, per l’importo di 
Euro 1597,12;  
 

RITENUTO infine di dover assumere un nuovo impegno di spesa con imputazione 

al capitolo 536/2 “Polizia Municipale prestazioni di servizi – spese 

postali notifica avvisi pagamento contravvenzioni” cod. 
03.01-1.03.02.16.002 del bilancio del corrente esercizio, per l’importo di 
Euro 1597,12;  
 

 

VISTO il cod. CIG Z0E2C2DE1B affidato; 

 

D E T E R M I N A  

 

1)Di revocare l’impegno n.37/2020 per la somma di Euro 1597,12 per i motivi 

esposti nella premessa in narrativa;  

 

2) di impegnare la somma di Euro 1.597,12, a carico del bilancio comunale 

dell'anno 2020 in corso di allestimento con imputazione all'ex capitolo 

536/2 “Polizia Municipale prestazioni di servizi – spese postali notifica 

avvisi pagamento contravvenzioni” cod. 03.01-1.03.02.16.002, a favore di 
Poste Italiane Spa per la sottoscrizione del contratto di cui in premessa, 

al fine di garantire un corretto servizio di spedizione raccomandate 

verbali al CDS, per il ritiro C.A.D. (certificazione avvenuto deposito) 

per il  ritiro C.A.N.(certificazione avvenuta notifica) e per il rimborso 

spese di notifica Verbali al C.d.S. tramite messi di altri Comuni; 

 

3) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria, ex art. 15 del D.Lgs. 267/2000 

 

4) di dare atto, che la presente determinazione, anche agli effetti della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio comunale per 

15 giorni consecutivi. 
20 

 



 

Area Servizi Amministrativi N. 20 del 20-02-2020 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

07-04-20 al 22-04-20 Registro Albo pretorio n. 509 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE  

Li, 07-04-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

PATRIZIA LATTANZI  

 

Li, 

 


